

Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2020 года	За год, закончившийся 31 декабря 2019 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Прибыль за период		621 910	2 761 123
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация основных средств, активов в форме права пользования и нематериальных активов	14,15,16, 17	7 649 258	7 089 535
Финансовые расходы	12	1 572 135	1 476 143
Финансовые доходы	12	(609 683)	(832 779)
Доходы от компенсации потерь в связи с выбытием/ликвидацией электросетевого имущества		19 429	-
Убыток/(прибыль) от выбытия основных средств	8,9	25 233	(65 705)
Начисление резерва под ожидаемые кредитные убытки		1 453 596	1 906 917
Списание кредиторской задолженности	8	(10 765)	(20 510)
Восстановление оценочных обязательств		(1 708)	(979)
Прочие неденежные операции		83 285	5 961
Расход по налогу на прибыль		167 446	1 007 753
Итого влияние корректировок		10 348 226	10 566 336
Изменение активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам		4 813	(31 959)
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам		(107 015)	(200 848)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и оценочных обязательствах		10 867 934	13 094 652
<i>Изменения в операционных активах и обязательствах:</i>			
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		406 754	591 684
Изменение авансов выданных и прочих активов		(38 836)	(8 770)
Изменение запасов		22 272	116 814
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		(246 383)	(1 265 164)
Изменение авансов полученных		37 068	569 566
Изменение оценочных обязательств		(304 388)	(476 262)
Изменение задолженности по налогам, кроме налога на прибыль		(165 329)	(417 867)
Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		10 579 092	12 204 653
Налог на прибыль уплаченный		(178 959)	(782 108)
Проценты уплаченные по договорам аренды	26	(231 362)	(239 291)
Проценты уплаченные		(1 196 613)	(1 482 665)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		8 972 158	9 700 589

Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		За год, закончившийся 31 декабря 2020 года	За год, закончившийся 31 декабря 2019 года
	Прим.		
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(11 117 369)	(11 325 793)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		2 917	2 578
Возврат займов		3 607	4 154
Проценты полученные		137 669	202 672
Дивиденды полученные		276 329	222 917
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(10 696 847)	(10 893 472)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Привлечение заемных средств	26	25 143 204	33 826 571
Погашение заемных средств	26	(22 173 268)	(32 012 755)
Дивиденды, выплаченные собственникам Компании		(911 070)	(261 558)
Дивиденды, выплаченные держателям неконтролирующих долей		(31 831)	(21 377)
Платежи по обязательствам по аренде	26	(348 531)	(221 385)
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		1 678 504	1 309 496
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		(46 185)	116 613
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	22	2 256 582	2 139 969
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	22	2 210 397	2 256 582